REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº _______/2017

(Da Sra. ANA PERUGINI)

Requer informações ao Sr. Osmar

José Serraglio, Ministro da Justiça e

Segurança Pública sobre quatro

operações financeiras publicadas no

dia 23 de marco de 2017, no DOU.

Sr. Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,

combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro que, ouvida a Mesa, sejam encaminhados ao Sr. Osmar

José Serraglio, Ministro da Justiça e Segurança Pública pedido de informações

conforme segue:

Solicito informações sobre os contratos realizados pela

Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no Espírito Santo e

Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal em Mato Grosso do Sul,

ambas publicadas do Diário Oficial da União, no dia 23/03/2017.

JUSTIFICAÇÃO

Solicito informações sobre os contratos realizados pela

Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no Espírito Santo,

Extrato de Contrato nº 5/2017 – UASG 200126, Extrato de Contrato nº 6/2017 –

UASG 200126; e pela Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal

em Mato Grosso do Sul, Extrato de Termo Aditivo nº 2/2017 UASG 200128 ambas

publicadas no Diário Oficial da União, no dia 23/03/2017.

2

Por conta da alta complexidade destes contratos e baseados no

direito ao acesso à informação, solicitamos o inteiro teor destas operações

financeiras, e se possível, disponibilizá-las em formato digital.

Sala das Sessões, _____ de abril de 2017

_________________________________

Ana Perugini

PT/SP